



COSITUC

CUADRO DE DISTRIBUCION PORCENTUAL MENSUALIZADO DEL AÑO 2018 A PARTICIPANTES DEL BTC, DE ACUERDO A LEY DEL BOLETO TURISTICO N° 28719

(en soles)

| | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE | TOTAL |
|-------------------------------------|---------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------|
| MUNICIPALIDADES PROVINCIALES 20% | CUSCO | 557,351.44 | 445,413.55 | 649,852.23 | 671,398.33 | 803,747.93 | 741,259.28 | 974,619.13 | 952,149.27 | 905,866.65 | 847,379.77 | 641,612.99 | 551,540.13 | 8,742, |
| | URUBAMBA | 390,216.05 | 270,664.61 | 409,813.49 | 474,794.95 | 513,818.32 | 532,333.98 | 664,531.37 | 707,382.65 | 538,350.39 | 517,264.88 | 419,942.95 | 350,726.15 | 5,789, |
| | CALCA | 128,877.52 | 96,339.45 | 153,800.62 | 167,395.74 | 224,618.72 | 200,233.75 | 287,190.17 | 279,482.44 | 263,150.31 | 259,273.29 | 165,818.74 | 137,814.34 | 2,363, |
| | QUISPICANCHI | 44,091.64 | 31,094.06 | 33,143.23 | 36,904.98 | 44,227.75 | 37,341.62 | 61,918.08 | 60,578.22 | 48,335.73 | 49,965.99 | 31,584.98 | 30,661.07 | 509, |
| MUNICIPALIDADES DISTRITALES 40% | CUSCO | 1,114,702.88 | 890,827.10 | 1,299,704.47 | 1,342,796.67 | 1,607,495.87 | 1,482,518.57 | 1,949,238.27 | 1,904,298.54 | 1,811,733.29 | 1,694,759.54 | 1,283,225.98 | 1,103,080.27 | 17,484, |
| | OLLANTAYTAMBO | 328,700.95 | 237,653.45 | 375,594.80 | 446,975.79 | 468,425.05 | 406,478.05 | 585,669.00 | 602,694.92 | 524,016.11 | 534,338.59 | 442,874.78 | 363,225.20 | 5,316, |
| | PISAQ | 257,755.03 | 192,678.89 | 307,601.25 | 334,791.48 | 449,237.43 | 400,467.49 | 574,380.34 | 558,964.88 | 526,300.62 | 518,546.57 | 331,637.48 | 275,628.68 | 4,727, |
| | CHINCHERO | 174,207.64 | 123,273.06 | 184,972.16 | 221,906.19 | 220,470.94 | 173,205.09 | 309,104.34 | 327,502.51 | 226,902.89 | 225,099.31 | 161,269.21 | 150,653.48 | 2,498, |
| | MARAS | 277,523.52 | 180,402.71 | 259,060.03 | 280,707.92 | 338,740.65 | 484,984.82 | 434,289.41 | 484,567.87 | 325,781.79 | 275,091.87 | 235,741.91 | 187,573.63 | 3,764, |
| | OROPESA | 45,770.03 | 32,664.74 | 31,606.84 | 37,817.16 | 44,306.55 | 36,598.79 | 65,328.04 | 62,658.92 | 49,411.42 | 47,987.01 | 35,368.72 | 35,880.79 | 525, |
| LUCRE | 42,413.24 | 29,523.38 | 34,679.61 | 35,992.80 | 44,148.94 | 38,084.46 | 58,508.12 | 58,497.52 | 47,260.05 | 51,944.97 | 27,801.25 | 25,441.35 | 494, | |
| ENTIDADES 30% | DDCC | 1,680,804.97 | 1,265,267.49 | 1,869,914.37 | 2,025,741.01 | 2,379,619.07 | 2,266,752.96 | 2,982,388.13 | 2,999,388.86 | 2,633,554.63 | 2,510,825.90 | 1,888,439.50 | 1,606,112.55 | 26,108, |
| ENTIDADES 10% | DIRCETUR | 560,268.32 | 421,755.83 | 623,304.79 | 675,247.00 | 793,206.36 | 755,584.32 | 994,129.38 | 999,796.29 | 877,851.54 | 836,941.97 | 629,479.83 | 535,370.85 | 8,702, |
| TOTAL MONTO DISTRIBUIDO | | 5,602,683.23 | 4,217,558.32 | 6,233,047.89 | 6,752,470.02 | 7,932,063.58 | 7,555,843.18 | 9,941,293.77 | 9,997,962.88 | 8,778,515.43 | 8,369,419.67 | 6,294,798.32 | 5,353,708.50 | 87,029,: |

